ПРОТОКОЛ № 5

очередного Общего собрания членов
Некоммерческого партнерства «ВолгаЭнергоКонтроль»

г.Тольятти 2 августа 2011 г.
15 ч. 00 мин.

Присутствовали:

1. ООО «Катран» в лице Зиатдинова Ф.Г.;
2. ООО «Альянс-Строймонтажпроект» в лице Шелепина Ю.А.;
3. ООО «Энергия-Т» в лице Карманова В.Ф.;
4. ГУП «Центральная строительная лаборатория г.Тольятти» в лице Данилова А.В.;
5. ООО «Кристалл» в лице Кузнецова М.Г.;
6. ООО «СД-Строй» в лице Шишкина А.В.;
7. ООО «ТБ-Строй» в лице Таирова Б.Т;
8. ЗАО «ТЕХНОПАРК-ЭНЕРГО» в лице Третьякова А.В.;
9. ООО «ЭКОР» а лице Карася И.Н;
10. ООО «СКМ» в лице Мулкиджаняна A.JI;
11. ООО «ГАЗсервис» в лице Денисова А.С;
12. ООО «СтройЛайн» в лице Тазетдинова И.Р;
13. ООО «Комфорт» в лице Жирак О.М.;
14. ООО «АЗМ-ЭНЕРГОстрой» в лице Атанова А.В.;
15. ООО «Деклорация» в лице Равдановича И.А.;
16. Физическое лицо Бондаренко Геннадий Иванович;
17. Физическое лицо Нурмухаметов Рашит Равилович;
18. Физическое лицо Удовенко Михаил Александрович;
19. Физическое лицо Физулин Тахир Кэрэмович;
20. Физическое лицо Новичков Кирилл Николаевич;
21. Физическое лицо Житков Владимир Николаевич;
22. Физическое лицо Садыков Марат Магсумович;
23. Физическое лицо Димитриенко Виталий Геннадьевич;
24. Физическое лицо Барабанщиков Анатолий Александрович;
25. Физическое лицо Волкова Оксана Сергеевна.

Кворум: имеется.

Приглашенные: Никулин С.Н.

Повестка дня:
1. Избрание Председателя и Секретаря Общего собрания;
2. Исключение из состава Президиума Партнерства Садыкова Марата Магсумовича, Таирова

Бахтияра Тилявалдыевича.
3. Избрание в состав Президиума Партнерства Зиатдинова Фарита Гасымовича, Спиридонова

Юрия Владимировича, Васильеву Юлию Васильевну.
4. Утверждение Стандартов и Правил НП «ВолгаЭнергоКонтроль», необходимые для
получения статуса СРО.
5. Утверждение Перечня мер дисциплинарного воздействия, которые могут быть
применены в отношении членов СРО за нарушение Стандартов и Правил СРО НП
«ВолгаЭнергоКонтроль».

6. Разное.
По первому вопросу повестки дня поступило предложение избрать Председателем

общего собрания- Кузнецова М.Г., секретарем общего собрания -  Тазетдинову И.Р.

Голосование: «ЗА» - 25, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Решение принято: Избрать Председателем общего собрания- Кузнецова М.Г.,
секретарем общего собрания -  Тазетдинову И.Р.

По второму вопросу повестки дня слушали Никуклина С.Н. с предложением
исключить из состава Президиума Партнерства Садыкова М.М.

Голосование: «ЗА» - 25, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Решение принято: Исключить из состава Президиума Партнерства Садыкова М.М.

По третьему вопросу повестки дня слушали Никулина С.Н. об избрании в состав
Президиума НП «ВолгаЭнергоКонтроль» Зиатдинова Ф.Г., Плотникова М.А.

Голосование: «ЗА» - 25, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Решение принято: Избрать в состав Президиума НП «ВолгаЭнергоКонтроль»
Зиатдинова Ф.Г., Плотникова М.А.

По четвертому вопросу повестки дня слушали Кузнецова М.Г., который предложил
Утвердить Стандарты и Правила СРО НП «ВолгаЭнергоКонтроль», необходимые для
получения статуса СРО:

1. Стандарт СТ-01-2011 «Обязательные для выполнения всеми членами Стандарты».

2. Стандарт СТ-02-2011 «Раскрытие информации о деятельности членов».

3. Стандарт СТ-03-2011 «Раскрытие информации о деятельности НП «ВЭК»».

4. Стандарт СТ-04-2011 порядок проведения энергетических обследований (общие
требования).
5. Стандарт СТ-05-2011 порядок проведения энергетических обследований (Котельное
оборудование и электростанции).

6. Стандарт СТ-06-2011 порядок проведения энергетических обследований (Тепловые сети).

7. Стандарт СТ-07-2011 «Оформление энергетического паспорта, составленного по
результатам энергетического обследования».

8. Стандарт СТ-08-2011 «Оформление энергетического паспорта, составленного на основании
проектной документации».

9. Стандарт СТ-09-2011 определение перечня мероприятий по энергосбережению и
повышению энергетической эффективности (типовые мероприятия).

2

10. Стандарт СТ-10-2011 определение перечня мероприятий по энергосбережению и
повышению энергетической эффективности.

11. Стандарт СТ-11-2011 оснащение приборного парка, необходимого для проведения
энергетического обследования.

12. Стандарт СТ-12-2011 оснащение приборного парка, необходимого для проведения
энергетического обследования (применяемые нормативы).

13. Стандарт СТ-13-2011 расчет потенциала энергосбережения.

14. Стандарт СТ-14-2011 расчет потенциала энергосбережения (здания, сооружения и
топливно-транспортное оборудование).

Правила контроля деятельности саморегулирования членов СРО НП «ВЭК».

15. Перечень мер дисциплинарного воздействия, которые могут быть применены в
отношении членов СРО НП «ВЭК» за нарушение требований стандартов и правил.

16. Правила ПР-01-2011 обязательные для выполнения всеми членами СРО НП
«ВолгаЭнергоКонтроль».

17. Правила ПР-02-2011 оформления энергетического паспорта, составленного по
результатам энергетического обследования.

18. Правила ПР-03-2011 оформления энергетического паспорта, составленного по
результатам энергетического обследования (регистрация).

19. Правила ПР-04-2011 оформления энергетического паспорта, составленного по
результатам энергетического обследования.

20. Правила ПР-05-2011 оформления энергетического паспорта, составленного на основании
проектной документации (заполнение форм).

21. Правила ПР-06-2011 определения перечня мероприятий по энергосбережению и
повышению энергетической эффективности (общие требования).

22. Правила ПР-07-2011 определения перечня мероприятий по энергоснабжению и
повышению энергетической эффективности (ЖКХ).

23. Правила ПР-08-2011 оснащения приборного парка, необходимого для проведения
энергетического обследования (минимальные требования).

24. Правила ПР-09-2011 оснащения приборного парка, необходимого для проведения
энергетического обследования (оптимальные требования).

26. Правила ПР-10-2011 расчета потенциала энергосбережения.

27. Правила ПР-11-2011 расчета потенциала энергосбережения (оформление отчета).

28. Правила ПР-12-2011 регламентирующие порядок проведения энергетических
обследований членами СРО НП «ВолгаЭнергоСоюз».

3

29. Правила ПР-13-2011 2011 регламентирующие порядок проведения энергетических
обследований членами СРО НП «ВолгаЭнергоСоюз» (ЖКХ).

Результаты голосования: «За» - 25, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

Решение принято: Утвердить Стандарты и Правила СРО НП «ВолгаЭнергоКонтроль»,
необходимые для получения статуса СРО:

1. Стандарт СТ-01-2011 «Обязательные для выполнения всеми членами Стандарты».

2. Стандарт СТ-02-2011 «Раскрытие информации о деятельности членов».

3. Стандарт СТ-03-2011 «Раскрытие информации о деятельности НП «ВЭК»».

4. Стандарт СТ-04-2011 порядок проведения энергетических обследований (общие
требования).
5. Стандарт СТ-05-2011 порядок проведения энергетических обследований (Котельное
оборудование и электростанции).

6. Стандарт СТ-06-2011 порядок проведения энергетических обследований (Тепловые сети).

7. Стандарт СТ-07-2011 «Оформление энергетического паспорта, составленного по
результатам энергетического обследования».

8. Стандарт СТ-08-2011 «Оформление энергетического паспорта, составленного на основании
проектной документации».

9. Стандарт СТ-09-2011 определение перечня мероприятий по энергосбережению и
повышению энергетической эффективности (типовые мероприятия).

10. Стандарт СТ-10-2011 определение перечня мероприятий по энергосбережению и
повышению энергетической эффективности.

И. Стандарт СТ-11-2011 оснащение приборного парка, необходимого для проведения
энергетического обследования.

12. Стандарт СТ-12-2011 оснащение приборного парка, необходимого для проведения
энергетического обследования (применяемые нормативы).

13. Стандарт СТ-13-2011 расчет потенциала энергосбережения.

14. Стандарт СТ-14-2011 расчет потенциала энергосбережения (здания, сооружения и
топливно-транспортное оборудование).

Правила контроля деятельности саморегулирования членов СРО НП «ВЭК».

15. Перечень мер дисциплинарного воздействия, которые могут быть применены в

4

отношении членов СРО НП «ВЭК» за нарушение требований стандартов и правил.

16. Правила ПР-01-2011 обязательные для выполнения всеми членами СРО НП
«ВолгаЭнергоКонтроль».

17. Правила ПР-02-2011 оформления энергетического паспорта, составленного по
результатам энергетического обследования.

18. Правила ПР-03-2011 оформления энергетического паспорта, составленного по
результатам энергетического обследования (регистрация).

19. Правила ПР-04-2011 оформления энергетического паспорта, составленного по
результатам энергетического обследования.

20. Правила ПР-05-2011 оформления энергетического паспорта, составленного на основании
проектной документации (заполнение форм).

21. Правила ПР-06-2011 определения перечня мероприятий по энергосбережению и
повышению энергетической эффективности (общие требования).

22. Правила ПР-07-2011 определения перечня мероприятий по энергоснабжению и
повышению энергетической эффективности (ЖКХ).

23. Правила ПР-08-2011 оснащения приборного парка, необходимого для проведения
энергетического обследования (минимальные требования).

24. Правила ПР-09-2011 оснащения приборного парка, необходимого для проведения
энергетического обследования (оптимальные требования).

26. Правила ПР-10-2011 расчета потенциала энергосбережения.

27. Правила ПР-11-2011 расчета потенциала энергосбережения (оформление отчета).

28. Правила ПР-12-2011 регламентирующие порядок проведения энергетических
обследований членами СРО НП «ВолгаЭнергоСоюз».

29. Правила ПР-13-2011 2011 регламентирующие порядок проведения энергетических
обследований членами СРО НП «ВолгаЭнергоСоюз» (ЖКХ).

По пятому вопросу повестки дня слушали Никулина С.Н., который предложил
Утвердить Перечень мер дисциплинарного воздействия, которые могут быть применены в
отношении членов СРО за нарушение Стандартов и Правил СРО НП
« ВолгаЭнергоКонтроль».

Результаты голосования: «За» - 25, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

Решение принято: Утвердить Перечень мер дисциплинарного воздействия, которые могут
быть применены в отношении членов СРО за нарушение Стандартов и Правил СРО НП
«ВолгаЭнергоКонтроль».

6. Принять к сведению информацию Президента НП «ВолгаЭнергоКонтроль» Кузнецова
М.Г. о готовности Партнерства к получению статуса саморегулируемой организации.

5

- ' Поручить Директору подготовить и представить необходимые документы в Минэнерго
Р : ;сни хтя получения статуса СРО.

Э.2. Очередное Общее собрание созвать после получения статуса СРО. Повестку дня, время
ггозеления и место проведения собрания определить Президиуму.

Результаты голосования: «За» - 25, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

Прелседатель Общего собрания М.Г. Кузнецов

Секретарь Общего собрания И.Р. Тазетдинова

6

Итого в документе прошито,
пронумеровано и скреплено печатью

< ? £ 2011 г.

гаЭнергоКонтроль»

Никулин С.Н.